Α Λ Α Ω Σ.

*'Ἐπεὶ τὰ ὅμοια σχῆματα ἐν διπλασίονι λόγῳ τῶν
τῶν ὄμοιογων πλευρῶν, τὸ ἀπὸ τῆς ΒΓ ἄρα εἴη*

etiam *AB* ita dividere, ut rectangulum inter segmenta eius con-
tentum aequale sit dato spatio: hoc spatiū autem oportet non
meius esse quadrato ex linea dimidia. Ita Playfair. rem ex-
primit, qui hunc modo casum particularē huius problematis
ut pote maxime necessarium exprimit. Aliter problema in-
enunciari potest: data summa *AB* laterū trianguli, et rectan-
gulo ipso magnitudine dato, latera invenire. Vid. Rob. Simson.
l. c. Potest autem hic casus particularis brevius multo ac ge-
neralis ille construi. Nempe datum spatiū rectilineū, cui
aequale constituendum est rectangulum inter segmenta recte
A.B., vel quadratum erit, vel non. Priore casu quomodo re-
solvatur, iam ostensum fuit in Obs. 3. ad II. 14., unde ope-
rissimus lectorem. Poterit tamen etiam hinc casui applicari
solutio problematis generalis. Posterior casus ope VI. 25. fa-
cile ad priorem revocari poterit. Eius autem casus, sub po-
sitione hoc comprehensi, quo spatiū rectilineū datum est
rectangulum (qui ope VI. 13. et VI. 17. vel ope II. 13. enīm

ad BA ita figura ex $B\Gamma$ ad figuram ex BA ,
 $B\Gamma$ omnes scilicet et similiter descriptam. Eadem ratione et ut
 BA , scilicet omnes et quae $B\Gamma$ ad ipsas BA , $A\Gamma$ ita figura ex $B\Gamma$ ad fig-
 BA , $A\Gamma$, similes et similiter descriptas. Aequa-
 $B\Gamma$ propter eas; BA , $A\Gamma$ omnes et
 $B\Gamma$ propter eas; BA , $A\Gamma$, similibus et similiter des-
 π ctas. Ergo in rectangulis, etc.

4442

A L I T E R.

Quoniam (VI. 23.) similes figurae in dupla sunt laterum homologorum, figura ex $B\Gamma$ ad figura

stum AB ita dividere, ut rectangle ac-
tum sequale sit dato spatio: hoc quoniam
estatio esse quadrato ex linea dividit hinc
primus, qui hunc modo eorum peripheriam ins-
cipere maxime necessarium exprimit. Hoc
conuicti potest: data summa AB linea sec-
tio $ABCD$ magnitudine data, latere inter. Ita
l. c. Potest autem hic casu peripheriam hinc
necessaria illi construi. Nempe datum spacio si-
sequale constitutendum est rectangle ac-
tum, vel quadratum erit, vel non. Proinde
elucidatur, iam ostensum fuit in Obs. 2. d. S. 1.
maximus lectorum. Poterit tamen etiam in
solutio problematis generalis. Ponit enim
ratio ad problemum revocari posse. Enim
et priori hoc comprehensi, quo spacio maxima
rectangle (qui ope VI. II. et VI. II. ini-

πρὸς τὸ ἀπὸ τῆς *BA* εἶδος διπλασίου λόγον ἐγγέρει ή *GB* πρὸς τὴν *BA*. Ἐχει δὲ καὶ τὸ στοιχεῖον *BG* τετράγωνον πρὸς τὸ ἀπὸ τῆς *BA* τετράγωνον διπλασίου λόγον ὡρει ή *GB* πρὸς τὴν *BA* καὶ ἔσται τὸ ἀπὸ τῆς *GB* εἶδος πρὸς τὸ ἀπὸ τῆς *BA* εἰκὼν οὐτως τὸ ἀπὸ τῆς *GB* τετράγωνον πρὸς τὸ ἀπὸ τῆς *BA* τετράγωνον. Διὰ τὰ αὐτὰ δὴ καὶ ὡς τὸ στοιχεῖον *BG* εἶδος πρὸς τὸ ἀπὸ τῆς *GA* εἶδος οὐτως τὸ στοιχεῖον *BG* τετράγωνον πρὸς τὸ ἀπὸ τῆς *GA* τετράγωνον ὥστε καὶ ὡς τὸ ἀπὸ τῆς *BG* εἶδος πρὸς τὸ αὐτὸν *BA*, *AG* εἶδη οὐτως τὸ ἀπὸ τῆς *BG* τετράγωνον πρὸς τὰ ἀπὸ τῶν *BA*, *AG* τετράγωνα. Ἰσον δὲ τὸ ἀπὸ τῆς *BG* τετράγωνον τοῖς ἀπὸ τῶν *BA*, *AG* τετραγώνοις ἰσον ἔργα καὶ τὸ ἀπὸ τῆς *BG* εἶδος τοῖς ἀπὸ τῶν *BA*, *AG* εἶδεσθαι, τοῖς ὁμοίοις τε καὶ ὁμοίοις ἀναγραφομένοις. Ὁπερ ἔδει δεῖξαι.